
Vorl. Sitzzuteilung Wahl zum Ortsrat Emmerstedt 12.09.2021

SPD  - 5 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 419      23,3296%      23,3296%       1,1665 1

Bewerber 1377      76,6704%      76,6704%       3,8335 4

4 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Schünemann, Hans-Jürgen Listenpl. 1 543 St.

2. Alder, Joachim Listenpl. 3 214 St.

3. Schünemann, Clemens Listenpl. 4 136 St.

4. Schrader, Manuel Listenpl. 8 105 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Mäschle-Wilde, Margret Listenpl. 2 46 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Blume, Thomas Listenpl. 10 102 St.

2. Reisewitz, Timo Listenpl. 5 47 St. Stimmengleichh.

3. Schimmeyer, Pascal Listenpl. 7 47 St. Stimmengleichh.

4. Schrader, Maximilian Listenpl. 6 38 St.

5. Wißner, Sebastian Paul Listenpl. 13 32 St.

6. Lücke, Thomas Listenpl. 11 31 St.

7. Meißner, Hardi Listenpl. 9 18 St. Stimmengleichh.

8. Schäfer, Uwe Listenpl. 12 18 St. Stimmengleichh.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

1. Reisewitz, Timo Listenpl. 5 47 St.

2. Schrader, Maximilian Listenpl. 6 38 St.

3. Schimmeyer, Pascal Listenpl. 7 47 St.

4. Meißner, Hardi Listenpl. 9 18 St.

5. Blume, Thomas Listenpl. 10 102 St.

6. Lücke, Thomas Listenpl. 11 31 St.

7. Schäfer, Uwe Listenpl. 12 18 St.

8. Wißner, Sebastian Paul Listenpl. 13 32 St.
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* Nach Losentscheid bleibt Timo Reisewitz auf Platz 2, 
Pascal  Schimmeyer bleibt auf Platz 3
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** Nach Losentscheid rückt Uwe Schäfer auf Platz 7 vor,
Hardi Meißner fällt auf Platz 8 zurück.



Vorl. Sitzzuteilung Wahl zum Ortsrat Emmerstedt 12.09.2021

CDU  - 3 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 247      23,7272%      23,7272%       0,7118 1

Bewerber 794      76,2728%      76,2728%       2,2882 2

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Kamrath, Gesa Listenpl. 2 282 St.

2. Diedrich, Friedrich-Wilhelm Listenpl. 1 247 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Nessel, Fabian Listenpl. 3 73 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Dobers, Urs Listenpl. 4 59 St.

2. Beiwinkel-Hartmann, Anja Listenpl. 5 50 St.

3. Burzlaff, Julia Listenpl. 7 49 St.

4. Osteroth, Christoph Listenpl. 6 34 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

1. Dobers, Urs Listenpl. 4 59 St.

2. Beiwinkel-Hartmann, Anja Listenpl. 5 50 St.

3. Osteroth, Christoph Listenpl. 6 34 St.

4. Burzlaff, Julia Listenpl. 7 49 St.
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Vorl. Sitzzuteilung Wahl zum Ortsrat Emmerstedt 12.09.2021

AfD  - 1 Sitz

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 87      51,1765%      51,1765%       0,5118 1

Bewerber 83      48,8235%      48,8235%       0,4882 0

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Waterkamp, Axel E. H. Listenpl. 1 83 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

 - - -
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